
 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese 
CODICE ENTE: 13608 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA 1 - AFFARI GENERALI, CONTABILITÀ, BILANCIO, 

PROTOCOLLO, ARCHIVIO, PATRIMONIO, SERVIZI SOCIALI, 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE E URP 
 

N. 31  DEL 24/07/2024 

 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO AL CORO COMUNITÀ MONTANA 

DELL'OLTREPÒ PAVESE (COMOLPA)           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 - Affari generali, Contabilità, Bilancio, Protocollo, 

Archivio, Patrimonio, Servizi sociali, Attività produttive e URP 

 

PREMESSO CHE l'adozione degli atti di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 

qualora non sia riservata dalla legge o dallo statuto agli organi di governo dell'ente, ivi 

compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, è attribuita ai dirigenti 

dell'ente e che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le predette funzioni 

sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi, come prescrivono l'art. 107, commi 2 

e 3, e l'art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese n. 9/2022 del 

01/08/2022 con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa Albertazzi Eleonora la responsabilità 

dell’Area 1 - Affari Generali, Contabilità, Bilancio, Protocollo, Archivio, Patrimonio, Servizi 

Sociali, Attività produttive e URP; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 23 del 27/09/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il DUP con relativa nota integrativa per il periodo 2024/2026 

approvata con Deliberazione d’Assemblea n. 33 del 20/12/2023.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA altresì la deliberazione dell’Assemblea n. 34 del 20/12/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA la Delibera di Giunta Esecutiva n. 1 del 24/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2024, affidando ai responsabili i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 

del t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

PREMESSO CHE: 

- con atto deliberativo n. 7 adottato in data 22/04/2016 è stato approvato 

dall’Assemblea il Regolamento che disciplina i criteri e le modalità per la 

concessione ad enti, associazioni e comitati, di sovvenzioni, contributi ed 

attribuzioni di vantaggi economici;  

- l’art. 1 di detto regolamento dispone: “la disciplina, ai sensi dell’art. 12 della legge 7 

agosto 1990 n. 241, i criteri, le modalità e le competenze per la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari, per attività svolte nell’ambito 

territoriale della Comunità Montana Oltrepò Pavese, che non abbiano finalità di 

lucro e che siano dirette allo sviluppo socio economico della popolazione locale in 

attuazione dei fini istituzionali ed in conformità allo Statuto dell’Ente”; 

DATO ATTO CHE: 

- il Regolamento citato prevede che l’Ente possa intervenire con erogazioni 

economiche a sostegno di attività di rilevanza sociale, culturale, ricreativa, artistica, 

sportiva, svolte da Enti o Associazioni senza scopo di lucro sul territorio dell’Ente;  

- in esecuzione di quanto previsto dal citato regolamento, il Coro Comunità Montana 

Oltrepo’ Pavese (COMOLPA) con sede legale in Varzi (PV) Piazza Umberto I n. 9 

C.F. 95003900180, nella persona del suo Presidente sig. Pedemonte Eraldo, con nota 

Prot. n. 676 del 06/03/2024, ha richiesto un contributo economico finalizzato al 

sostentamento della gestione ordinaria delle loro attività;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 30 del 06/06/2024 con cui si deliberava di 

concedere a favore del Coro Comunità Montana Oltrepo’ Pavese (COMOLPA), nella 

persona del suo Presidente sig. Pedemonte Eraldo la somma di € 1.000,00, a titolo di 

contributo per la copertura delle spese per l’anno 2024 della loro attività;  

RICONOSCIUTA l’importanza ed il valore sociale assunto oggi dal coro COMOLPA 

custode e promotore del patrimonio culturale immateriale del territorio montano;  

DATO ATTO che la spesa pari euro 1.000,00 trova le apposite dotazioni previste alla voce 

790 cap. 153/1 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 esercizio 2024, esecutivo ai 

sensi di legge; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009 e s.m.i. che il 

programma dei pagamenti conseguenti ai presenti impegni di spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole Finanza Pubblica; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, 

in merito all’obbligo di pubblicità dell’azione amministrativa;  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’articolo 49 

del d.Lgs. n. 267/2000;  

VISTI: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto della Comunità Montana Oltrepò Pavese; 

- il Regolamento degli uffici e dei servizi della Comunità Montana Oltrepò Pavese; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si 

intende integralmente riportato e approvato, in quanto la stessa è parte integrante e 

sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell'art.3 della 

Legge 07/08/1990 n.241e s.m.i.; 

2. Di procedere alla liquidazione a favore del Coro Comunità Montana Oltrepo’ 

Pavese (COMOLPA) con sede legale in Varzi (PV) Piazza Umberto I n. 9 C.F. 

95003900180, nella persona del suo Presidente sig. Pedemonte Eraldo della somma 

di € 1.000,00, a titolo di contributo per la copertura delle spese per l’anno 2024 della 

loro attività;  

3. Di imputare la somma € 1.000,00 al cap 790/153/1 del bilancio di previsione 

2024/2026 – Esercizio finanziario 2024 che presenta adeguate disponibilità 

finanziarie- Impegno n. 148/2024 ;  

4. Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D.Lgs 14 marzo 2013, 

n. 33, provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito dell’Ente alla sezione 

“Amministrazione Trasparente. 

 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Albertazzi Eleonora 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Varzi, lì 24/07/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Albertazzi Eleonora  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Varzi, lì 24/07/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Albertazzi Eleonora 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Interv. Cap. Art. Stanz. Già impegnato Importo € 

2024 148 05021 153 1 1.000,00 0,00 1.000,00 

 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 

                                     

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 10 

giorni consecutivi dal 29/07/2024 

 

 

Varzi, lì 29/07/2024 

 

 

Il Responsabile della pubblicazione 

F.to :  Albertazzi Eleonora 

 

 


